
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

«28» августа  2017 года        № 1093 

 

 

Об организации деятельности 

логопедических пунктов образовательных 

организаций Ракитянского района  

в 2017-2018 учебном году 

 

 

В целях своевременного выявления детей с речевой патологией и оказания 

им логопедической помощи  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить с 1 сентября 2017 года деятельность логопедических 

пунктов МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1», МОУ 

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Цыбулева» и 

дошкольных групп в структуре МОУ «Ракитянская  средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени А.И. Цыбулева» «Родничок», МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2», МОУ Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа», МДОУ «Детский сад № 1» общеразвивающего вида, 

МДОУ «Детский сад № 3», МДОУ «Детский сад № 4» общеразвивающего вида, 

МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 6», МДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад № 7». 

2. Комплектовать логопедические пункты образовательных организаций 

(общеобразовательных и дошкольных) и выводить из них на основании 

заключения центральной психолого-медико-педагогической комиссии. 

3. Закрепить за логопедическими пунктами образовательных 

организаций  следующие образовательные организации района: 

3.1.  За логопедическим пунктом МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» следующие образовательные организации  

района: 

- МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» и 

дошкольные группы в структуре МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа »; 

- МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» и 

дошкольные группы в структуре МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа». 

3.2. За логопедическим пунктом МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1» следующие образовательные организации 

района: 

- МОУ «Трефиловская начальная общеобразовательная школа» и 

дошкольная группа в структуре МОУ «Трефиловская начальная 

общеобразовательная школа»; 

- МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» и 

дошкольные группы в структуре МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа». 



3.3. За логопедическим пунктом МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2» следующие образовательные организации 

района: 

- МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа». 

3.4. За логопедическим пунктом МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» следующие образовательные организации района: 

-МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа»;  

- МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа»; 

- МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа». 

3.5. За логопедическим пунктом МДОУ «Детский сад № 1» 

общеразвивающего вида следующие образовательные организации района: 

-МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» и дошкольная 

группа в структуре МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа». 

3.6. За логопедическим пунктом МДОУ «Детский сад № 3» следующие 

образовательные организации района: 

- МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа» и 

дошкольные группы в структуре МОУ «Бориспольская начальная 

общеобразовательная школа». 

 3.7. За логопедическим пунктом МДОУ «Детский сад № 4» следующие 

образовательные организации района: 

 - МДОУ «Детский сад № 5»; 

 - МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. 

Федутенко». 

3.8. За логопедическим пунктом МДОУ «Центр развития ребенка – детский 

сад № 6» следующие образовательные организации района: 

- МДОУ «Детский сад № 8»; 

-МОУ «Зинаидинская ООШ» и дошкольная группа в структуре МОУ 

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа». 

3.9. За логопедическим пунктом МДОУ «Центр развития ребенка – детский 

сад № 7» следующие образовательные учреждения района: 

- МБДОУ «Детский сад № 11». 

4. Командировать в образовательные организации района  учителей – 

логопедов для обследования речи детей  с 11 сентября 2017 года по 13 октября 

2017 года. 

  5. Предоставить в управление образования банки данных на детей с речевой 

патологией на бумажном и электронном носителях до 18 октября 2017 года. 

6. Руководителям образовательных организаций: 

6.1. Осуществлять взаимодействие  с учителями-логопедами 

образовательных организаций на договорной основе. 

6.2. Учесть при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда 

учителям – логопедам обеспечение логопедического сопровождения обучающихся, 

воспитанников из закрепленных образовательных организаций. 

7. Учителям-логопедам предоставить в закрепленные образовательные 

организации: 

7.1. Списки детей нуждающихся в логопедической помощи. 

7.2. Рекомендации по логопедическому сопровождению педагогам, 

воспитателям по каждому ребенку, имеющему нарушения речи. 



8. Старшему методисту отдела оценки качества образования и мониторинга 

Гончаровой Т.В. осуществлять контроль над взаимодействием образовательных 

организаций в части оказания психолого-педагогического сопровождения 

участников образовательного процесса 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Ракитянского района И.Н. Кутоманову. 

 

 

 

 

           Начальник  

управления образования     Е. Фролова 

 
 

Исп. Гончарова Т.В. 

57-4-98 

 

 


